
Scanorto A/S

Nymøllevej 50, DK-2800 Kgs. Lyngby

Årsrapport for 1. juli 2015 - 31. december 2016

Annual Report for 1 July 2015 - 31 December 2016

CVR-nr. 12 68 76 48

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/6 2017

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 23/6 2017*

Lasse Lager
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 31. december 2016 10
Income Statement

1 July 2015 - 31 December 2016

Balance 31. december 2016 11
Balance Sheet at 31 December 2016

Noter til årsregnskabet 14
Notes to the Financial Statements

Noter, regnskabspraksis 21
Notes, Accounting Policies

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Scanorto A/S
Nymøllevej 50
DK-2800 Kgs. Lyngby

Telefon: + 45 39971100

Telephone:

Telefax: + 45 39971111

Facsimile:

E-mail: mail@scanorto.dk

E-mail:

Hjemmeside: www.scanorto.dk

Website:

CVR-nr.: 12 68 76 48

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. juli 2015 - 31. december 2016

Financial period: 1 July 2015 - 31 December 2016

Stiftet: 1. januar 1989

Incorporated: 1 January 1989

Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Municipality of reg. office:

Koncernforhold
Group matters

Selskabet ejes 100% af Nobel Biocare Danmark A/S
The Company is 100% owned by Nobel Biocare Danmark A/S

Bestyrelse
Board of Directors

Xavier Cherbavaz
Steven Schwarz
Lasse Lager

Direktion
Executive Board

Lasse Lager

Revision
Auditors

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
DK-2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Management's Review

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af handel med dental- og hospitalsartikler.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 1.240.990, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 3.857.113.

Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab vurderes som tilfredsstillende.

Strategi

Selskabets strategi er at videresælge produkter inden for dental- og hospitalssegmentet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Med baggrund i selskabets hidtidige udvikling forventer vi et år med fornuftig udvikling og et forbedret resultat af den primære drift i forhold til 2015/16.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Main activities

The Company's activities consists of trade with dental- and hospital items.

Development in the year

The income statement of the Company for 2015/16 shows a profit of DKK 1,240,990, and at 31 December 2016 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 3,857,113.

Capital resources

The Company's capital resources are considered satisfactory.

Strategy

The Company's strategy is to resell products within the dental- and hospital segment.

Targets and expectations for the year ahead

On the basis of the Company's development so far, the Company expects a year with a reasonable development and an improved result of primary activity compared to 2015/16.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Ledelsesberetning

Management's Review

Usædvanlige forhold

I forbindelse med selskabet er blevet solgt til Danaher Corporation koncernen, er der foretaget flere væsentlige omstruktureringer.

Selskabet er blandt andet ophørt med at være lagerførende og de samlede lagre er overført til Ormco BV i Holland. Dette har medført at selskabet har taget afsked med to lagermedarbejder.

Selskabets regnskabsår er ændret fra 1. juli – 30. juni til 1. januar – 31. december fra 2017, således at regnskabsåret følger moderselskabets regnskabsår. Indeværende regnskabsår omfatter der 1. juli 2015 – 31. december 2016

Selskabet har i 2016 afviklet bankgæld og indgår nu i en fælles Danaher Cash Pool med koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Unusual events

In connection with the company being sold to the Danaher Corporation Group, several significant restructurings have been taken.

The company has, among other things, ceased to be inventory stock-bearing and the total inventory stocks have been transferred to Ormco BV in the Netherlands. This has resulted in the company having dismissed two warehouse employees.

The Company's financial year has been changed from 1 July to 30 June to 1 January - 31 December from 2017, so that the financial year follows the parent company's financial year. This financial year covers 1 July 2015 - 31 December 2016.

The company settled bank debt in 2016 and is now part of a joint Danaher Cash Pool with the Group.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse
1. juli 2015 - 31. december 2016
Income Statement
1 July 2015 - 31 December 2016

	Note	1/7 2015 - 31/12 2016 DKK	1/7 2014 - 30/6 2015 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		17.070.539	11.708.572
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-13.163.797	-13.382.266
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-1.216.443	-481.361
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-21.496	-9.829
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		2.668.803	-2.164.884
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	14.103	32.112
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-1.068.216	-2.291.265
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.614.690	-4.424.037
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-373.700	958.800
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.240.990	-3.465.237

Resultatdisponering
Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering
Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.240.990	-3.465.237
		1.240.990	-3.465.237

Balance 31. december 2016

Balance Sheet at 31 December 2016

Aktiver

Assets

	Note	31/12 2016	30/6 2015
		DKK	DKK
Software og erhvervede licenser <i>Software and acquired licenses</i>		863.931	958.194
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		0	472.813
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	863.931	1.431.007
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		181.599	400.877
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	301.774
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	181.599	702.651
Deposita <i>Deposits</i>		118.500	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	8	118.500	0
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		1.164.030	2.133.658
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		0	8.299.691
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.371.149	2.800.594
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		5.535.873	2.090.662
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		7.351	67.830
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse <i>Receivable from shareholders and Management</i>	9	0	288
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		267.100	640.800
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		253.266	275.358
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		8.434.739	5.875.532

Balance 31. december 2016

Balance Sheet at 31 December 2016

Aktiver

Assets

	<u>Note</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
		DKK	DKK
Likvide beholdninger		47.042	12.418
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		8.481.781	14.187.641
<i>Current assets</i>			
Aktiver		9.645.811	16.321.299
<i>Assets</i>			

Balance 31. december 2016

Balance Sheet at 31 December 2016

Passiver

Liabilities and equity

	Note	31/12 2016	30/6 2015
		DKK	DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.357.113	2.116.121
Egenkapital Equity	10	3.857.113	2.616.121
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		0	1.962.941
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		0	7.782
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.265.314	7.204.130
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.948.814	399.012
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.574.570	4.131.313
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		5.788.698	13.705.178
Gældsforpligtelser Debt		5.788.698	13.705.178
Passiver Liabilities and equity		9.645.811	16.321.299
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	12		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	1/7 2015 - 31/12 2016	1/7 2014 - 30/6 2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	11.950.023	12.209.518
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	748.846	600.523
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	155.267	143.441
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	309.661	428.784
<i>Other staff expenses</i>		
	13.163.797	13.382.266
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	18
<i>Average number of employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	715.615	279.869
<i>Amortisation of intangible assets</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	500.828	201.492
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	1.216.443	481.361
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	12.063	23.333
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	2.040	8.779
<i>Other financial income</i>		
	14.103	32.112

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	1/7 2015 - 31/12 2016	1/7 2014 - 30/6 2015
	DKK	DKK
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	674	5.669
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	135.370	11.982
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakurstab	932.172	2.273.614
<i>Exchange loss</i>		
	1.068.216	2.291.265
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	373.700	-958.800
<i>Deferred tax for the year</i>		
	373.700	-958.800

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Software og erhvervede licenser <i>Software and acquired licenses</i>	Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli 2015 <i>Cost at 1 July 2015</i>	1.443.705	472.813	1.916.518
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	708.596	235.783	944.379
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-156.201	-708.596	-864.797
Kostpris 31. december 2016 <i>Cost at 31 December 2016</i>	1.996.100	0	1.996.100
Ned- og afskrivninger 1. juli 2015 <i>Impairment losses and amortisation at 1 July 2015</i>	485.511	0	485.511
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	715.616	0	715.616
Årets afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and amortisation of sold assets for the year</i>	-68.958	0	-68.958
Ned- og afskrivninger 31. december 2016 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2016</i>	1.132.169	0	1.132.169
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	863.931	0	863.931

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli 2015 <i>Cost at 1 July 2015</i>	1.860.316	560.333	2.420.649
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-604.910	0	-604.910
Kostpris 31. december 2016 <i>Cost at 31 December 2016</i>	<u>1.255.406</u>	<u>560.333</u>	<u>1.815.739</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli 2015 <i>Impairment losses and depreciation at 1 July 2015</i>	1.459.440	258.559	1.717.999
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	199.054	301.774	500.828
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	-584.687	0	-584.687
Ned- og afskrivninger 31. december 2016 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2016</i>	<u>1.073.807</u>	<u>560.333</u>	<u>1.634.140</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<u>181.599</u>	<u>0</u>	<u>181.599</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i> DKK
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	118.500
Kostpris 31. december 2016 <i>Cost at 31 December 2016</i>	<u>118.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<u>118.500</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Receivable from shareholders and Management

	Direktion <i>Executive Board</i> DKK
Tilgodehavende på balancedagen <i>Receivables on the balance sheet date</i>	<u>0</u>
Lån tilbagebetalt i året <i>Loans repaid in the year</i>	<u>289</u>
Årets tilskrevne rente <i>The interest rate of the year</i>	<u>2.025</u>
Lånet forfalder til omgående betaling og forrentes pt. med <i>The loan is due for immediate payment and is currently interest with</i>	<u>10,20%</u>

10 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i> DKK	Overført resultat <i>Retained earnings</i> DKK	I alt <i>Total</i> DKK
Egenkapital 1. juli 2015 <i>Equity at 1 July 2015</i>	500.000	2.116.123	2.616.123
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.240.990	1.240.990
Egenkapital 31. december 2016 <i>Equity at 31 December 2016</i>	<u>500.000</u>	<u>3.357.113</u>	<u>3.857.113</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	31/12 2016	30/6 2015
	DKK	DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	351.000	1.379.000
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	169.000	621.000
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<u>520.000</u>	<u>2.000.000</u>

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Scanorto A/S har stillet en bank garanti på DKK 685.857 vedrørende erhvervslejemål. Bank garantien svarer til 6 måneders husleje inkl. moms.

Scanorto A/S has posted a bank guarantee for DKK 685,857 related to office lease. The bank guarantee equals 6 months rental incl. VAT.

Sambeskatning

Joint taxation

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten 2016 for administrationselskaberne i forhold til sambeskatningen, henholdsvis Three Crown Holding ApS for perioden 1/7 2015 - 17/3 2016 og Danaher Tax Administration ApS for perioden 18/3 2016 - 31/12 2016. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc. of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report 2016 of the management companies for the joint taxation purpose; Three Crown Holding ApS for the period 1/7 2015 - 17/3 2016 and Danaher Tax Administration ApS for the period 18/3 2016 - 31/12 2016. The group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Danaher Corporation
2200 Pennsylvania Avenue, NW, Suite 800W
Washington, DC 20037

Ultimativ moder
Ultimate parent

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Nobel Biocare Danmark A/S
Milnersvej 43
3400 Hillerød
Danmark

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Navn

Name

Hjemsted

Place of registered office

Danaher Corporation

2200 Pennsylvania Avenue, NW, Suite 800W
Washington, DC 20037

Koncernrapporten for Danaher Corporation kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of Danaher Corporation may be obtained at the following address:

Danaher Corporation
2200 Pennsylvania Avenue, NW, Suite 800W
Washington, DC 20037

Noter, regnskabspraksis

Notes, Accounting Policies

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Scanorto A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2015/16 er aflagt i DKK.

Selskabet har med virkning fra 1. juli 2015 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Implementering har ikke haft nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene. Således er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring af regnskabsår

Regnskabsåret er ændret fra 1. juli - 30. juni, til 1. januar - 31. december, dette årets tal omfatter derfor 18 måneder, mens sidste år tal kun omfatter 12 måneder.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Basis of Preparation

The Annual Report of Scanorto A/S for 2015/16 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The Financial Statements for 2015/16 are presented in DKK.

Effective 1 July 2015, the Company has adopted act no. 738 of 1 June 2015. The adoption did not impact the income statement or the balance sheet for 2016 or the comparative figures. As such, the accounting policies are consistent with those of last year.

Changes in financial year

The financial year was changed from July 1 to June 30, to January 1 to December 31, this year's figure includes therefore 18 months, while last year figures include only 12 months

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

I henhold til årsregnskabslovens § 32 har ledelsen valgt at foretage sammendragning af nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste eller bruttotab i resultatopgørelsen.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Income Statement

Gross profit/loss

Pursuant to section 32 of the Danish Financial Statements Act, Management has decided to aggregate revenue, costs of goods and other external charges and instead add an item designated "Gross profit" or "Gross loss" in the income statement.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter de omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, lokaler, kontoromkostninger, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Revenue

Income from the sale of goods is recognised in the income statement when delivery and transfer of risk to the buyer have taken place and provided that the income can be reliably measured and is expected to be received.

Revenue is measured at fair value of the agreed consideration ex. VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts granted are recognised in revenue.

Cost of sales

Cost of sales comprises costs incurred to achieve the net turnover for the year.

Other external expenses

Other external charges comprise expenses for distribution, sales, advertising, premises, office expenses, administrative expenses, etc.

Staff expenses

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday allowance, pensions and other social security costs etc., for the Company's employees. Staff costs are less government refunds received.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Other operating income and expenses

Other operating income- and cost include accounting entries of a secondary nature relative to the company's activities, including gains and losses on disposal of fixed assets.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price less selling costs and the net book value amount at the date of disposal.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest and expense, gains and losses on payables and transactions denominated in foreign currencies etc.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with wholly owned Danish and foreign subsidiaries. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

Noter, regnskabspraksis

Notes, Accounting Policies

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver, der omfatter software og erhvervede licenser, måles ved første indregning til kostpris.

Software og erhvervede licenser måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software og erhvervede licenser afskrives over 3-5 år.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Balance Sheet

Intangible assets

Intangible assets comprising of software and acquired licenses are measured initially at cost.

Software and acquired licenses are subsequently measured at cost less accumulated amortization. Software and acquired licenses are amortized over 3-5 years.

Amortization period and residual value are reassessed annually.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-5 years
Leasehold improvements	5 years

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, der måles til amortiseret kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til gennemsnit kostpris. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Saldi i gruppens cash pool-ordning er på grund af ordningens karakter ikke betragtet som likvide midler, men indregnes under "Tilgodehavender til koncernvirksomheder" eller "Gæld til koncernvirksomheder" som relevant.

amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Fixed asset investments

Fixed asset investments consist of deposit, are measured initially at amortized cost.

Inventories

Inventories are measured at average cost method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value.

Goods are measured at cost, comprising purchase price plus delivery costs.

The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in expected selling price.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprises cash balances and bank balances.

Balances in the group's cash pool scheme are not, due to the nature of the scheme, considered cash, but are recognised under "Receivables to group enterprises" or "Payables to group enterprises" as applicable.

Noter, regnskabspraksis

Notes, Accounting Policies

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Equity

Dividend

Proposed dividends are recognised as a liability at the date when they are adopted at the annual general meeting (declaration date). The expected dividend payment for the year is disclosed as a separate item under equity.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Noter, regnskabspraksis

Notes, Accounting Policies

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket i alt væsentlighed svarer til nominal værdi.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Liabilities other than provisions are measured at amortized cost which substantially corresponds to nominal value.